
UCHWAŁA NR XLIV/388/2021 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie zatwierdzenia stanowiska komisji doraźnej Rady Miejskiej w przedmiocie prowadzenia 
działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia komunalnego gminy przez radnego Rady Miejskiej 

Ostrzeszów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art.24f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.), w związku z art. 383 §1 pkt. 5 i § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks 
wyborczy (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1319), Rada Miejska Ostrzeszów uchwala, co następuje:  

§ 1. Po przeprowadzeniu przez komisję doraźną Rady Miejskiej Ostrzeszów, powołaną uchwałą Rady 
Miejskiej Ostrzeszów nr XLII/372/2021 z dnia 25 listopada 2021 r., postępowania wyjaśniającego dot. naruszenia 
przez radnego Rady Miejskiej Ostrzeszów Marcina Świtonia zakazu prowadzenia działalności gospodarczej 
z wykorzystaniem mienia komunalnego gminy, o którym mowa w art. 24f ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym, Rada Miejska Ostrzeszów zatwierdza stanowisko Komisji stanowiące załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej Ostrzeszów do niezwłocznego przekazania niniejszej 
uchwały Wojewodzie Wielkopolskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83F8C226-4A7B-424B-9BDE-F2748F6E24F6. Podpisany Strona 1



Załącznik 
do uchwały nr XLIV/388/2021 

Rady Miejskiej Ostrzeszów  

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

 

 

 

STANOWISKO 

Komisji doraźnej Rady Miejskiej Ostrzeszów powołanej do przeprowadzenia postępowania 

wyjaśniającego w przedmiocie prowadzenia działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia 

komunalnego gminy przez radnego Rady Miejskiej Ostrzeszów 

z dnia 20 grudnia 2021 roku 

 

Pismem nr KN-1.4100.225.2021.10 z dnia 25 października 2021 roku Wojewoda 

Wielkopolski zwrócił się do Rady Miejskiej Ostrzeszów o przeprowadzenie - zgodnie z jej 

kompetencjami - postępowania wyjaśniającego odnośnie zarzutu prowadzenia działalności 

gospodarczej z wykorzystaniem mienia komunalnego przez radnego Rady Miejskiej Ostrzeszów Pana 

Marcina Świtonia oraz poinformowania o wyniku tego postępowania. W przywołanym piśmie 

powołano się na otrzymane w tej sprawie zgłoszenie, wskazujące, że radny, o którym mowa wyżej, 

prowadzi działalność w formie spółki cywilnej, nie mającej osobowości prawnej, co oznacza,  

iż spółka sama w sobie nie jest podmiotem prawnym, ale są nim wspólnicy spółki – przedsiębiorcy 

(osoby oznaczone z imienia i nazwiska, wśród których jest radny). Przedmiotowa działalność 

prowadzona jest w budynku wynajmowanym od spółki Wodociągi Ostrzeszowskie, której 

właścicielem jest w 100% Miasto i Gmina Ostrzeszów. Wojewoda wskazał, że w przedstawionej 

sprawie należy zwrócić uwagę na regulacje art. 383 § 1 i § 2 Kodeksu Wyborczego. 

W związku z powyższym w dniu 25 listopada br. uchwałą Rady Miejskiej Ostrzeszów 

nr XLII/372/2021 została powołana komisja doraźna, której zadaniem było przeprowadzenie 

postępowania wyjaśniającego odnośnie zaistniałej sytuacji, a w szczególności zbadanie czy doszło do 

naruszenia ustawowego zakazu, o którym mowa w art. 24f ustawy o samorządzie gminnym. Komisja 

została przy tym zobowiązana do przedłożenia Radzie Miejskiej Ostrzeszów do dnia  

30 grudnia 2021 r. projektu uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego albo stanowiska  

o niestwierdzeniu przesłanek do wygaszenia mandatu. 

W oparciu o zgromadzone materiały, po zaproszeniu na posiedzenie komisji i wysłuchaniu 

wyjaśnień radnego, prezesa spółki Wodociągi Ostrzeszowskie, a także uzyskaniu niezbędnych 

informacji od radcy prawnego UMiG, komisja doraźna potwierdziła, że radny Marcin Świtoń jest 

wspólnikiem firmy „FARBY” spółka cywilna, zajmującą się sprzedażą farb, artykułów dekoracyjnych 

itp. Podmiot ten prowadzi działalność gospodarczą w wynajmowanym lokalu należącym 

do Wodociągów Ostrzeszowskich Sp. z o. o. Powyższe potwierdza stan faktyczny wskazany w piśmie 

otrzymanym od Wojewody Wielkopolskiego. 

Ze względu jednak na skomplikowany charakter sprawy, a także liczne rozbieżności  

w orzecznictwie sądowo-administracyjnym w odniesieniu do podobnych przypadków, komisja  

nie podejmuje się rozstrzygnięcia w przedmiocie naruszenia przez radnego ustawowego zakazu.  

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83F8C226-4A7B-424B-9BDE-F2748F6E24F6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Miejska Ostrzeszów przyjmując stanowisko zaproponowane przez komisję doraźną nie podejmuje się 
oceny czy doszło do naruszenia ustawowego zakazu, o którym mowa w art. 24f ustawy o samorządzie 
gminnym. Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

    
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83F8C226-4A7B-424B-9BDE-F2748F6E24F6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



